
 

Delibera della Giunta Regionale n. 802 del 20/11/2010

 
A.G.C. 6 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica

 

Settore 2 Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi Informativi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISCRIZIONE COMPETENZA BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2010 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  29 Novembre 2010



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. che  il Consiglio Regionale con  Legge del 21/01/10 n. 2 ha approvato  il Bilancio di Previsione 
della Regione Campania per l’Anno Finanziario  2010; 

b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 92 del 09/02/10 ha approvato il Bilancio Gestionale 
ai sensi dell’art 21 della L.R. 30/04/2002, n.7; 

c. che, ai sensi dell’art. 41, comma 2, lettera a), della L.R. n. 7/2002, le economie di spesa correlate 
ad entrate con vincolo di destinazione, già accertate, sono mantenute in bilancio e riportate alla 
competenza dell’anno successivo; 

d. che, ai sensi dell’art. 41, comma 3, della succitata L.R. n. 7/2002, la ricognizione delle somme da 
mantenere in bilancio e l’iscrizione degli stanziamenti nelle pertinenti unità previsionali di base 
del bilancio dell’esercizio successivo sono effettuate con deliberazione della Giunta Regionale, ai 
sensi del comma 4, lettera d), dell’art. 29 della L.R. n.7/2002; 

e. che l’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi con nota prot. n. 61287 del 26/1/2004 ha impartito 
disposizioni ai fini degli adempimenti necessari per la definizione delle somme da mantenere in 
bilancio ai sensi della normativa citata; 

 
RITENUTO che occorre prima provvedere alla ricognizione e all’accertamento delle somme relative a 
spese correlate ad entrate con vincolo di destinazione da iscrivere nel bilancio del corrente esercizio 
finanziario; 
 
CONSIDERATO 

a. che i fondi pari a € 28.750.000,00 impegnati (imp. n. 11453/03) con il D.D. N. 842 del 30/10/03 
dall’A.G.C. 19 sul cap. 7289, in attuazione della D.G.R. n. 3142 del 31/10/2003, gestiti 
dall’A.G.C. 06 e non pagati al termine dell’es. fin. 2005 sono stati colpiti da perenzione 
amministrativa; 

b. che i fondi pari a € 6.000.000,00 impegnati (imp. n. 5810/04) con D.D. N. 589 del 06/12/04 
dall’A.G.C. 19 sul cap. 7289, in attuazione della D.G.R. n. 3142 del 31/10/2003, gestiti 
dall’A.G.C. 06 e non pagati al termine dell’es. fin. 2006 sono stati colpiti da perenzione 
amministrativa; 

c. che dal riscontro contabile effettuato dal Settore Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi 
Informativi in collaborazione con il Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e delle Spese, 
considerando tutte le liquidazioni ed i pagamenti per un totale pari a € 16.846.998,50, allo stato 
attuale vi è una disponibilità economica di € 11.903.001,50 sui fondi in perenzione a valere 
sull’impegno n. 11453/03 sul cap. 7289; d. che dal riscontro contabile effettuato dal Settore Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi 
Informativi in collaborazione con il Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e delle Spese, 
considerando tutte le liquidazioni ed i pagamenti per un totale pari a € 1.468.189,97, allo stato 
attuale vi è una disponibilità economica di € 4.531.810,03 sui fondi in perenzione a valere 
sull’impegno n. 5810/04 sul cap. 7289; 

e. che con D.G.R. n. 1538 del 08/10/2009 è stata modificata la titolarità contabile e gestionale del 
capitolo 7289 originariamente assegnata all’A.G.C. 19 Piano Sanitario Regionale - Settore  01 – 
Programmazione, assegnandola all’A.G.C. 06 Ricerca Scientifica ed Informatica - SETTORE 02 – 
“Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi Informativi”, fermo restando le attività istruttorie e 
tecniche per quanto di competenza ed afferenti al Settore 03 “C.R.E.D.”;   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  29 Novembre 2010



 

 

 
 

f. che con D.D. n. 50 del 01/03/10 dell’A.G.C. 06, a seguito di ricognizioni effettuate dai 
Responsabili di Procedimento degli Interventi finanziati con i succitati impegni, si prendeva atto 
dell’istruttoria degli stessi, acquisita rispettivamente con nota prot. n. 2010.0013642 del 
08/01/2010 (relativamente all’impegno n. 11453/03 per € 28.750.000,00) e con nota prot. n. 
2010.0024079 del 12/01/2010 (relativamente all’impegno n. 5810/04 per   € 6.000.000,00); 

g. che come da istruttoria esplicitata nel D.D. n. 50 del 01/03/10 dell’A.G.C. 06, a completamento 
dell’intervento finanziato con l’impegno num. 11453/03 necessitano € 8.978.001,50; 

h. che come da istruttoria esplicitata nel D.D. n. 50 del 01/03/10 dell’A.G.C. 06, a completamento 
dell’intervento finanziato con l’impegno num. 5810/04 necessitano € 2.756.810,03; 

i. che nel medesimo decreto sono state accertate economie di spesa correlate ad entrate con vincolo 
di destinazione, disponendone la relativa cancellazione dal conto patrimoniale dell’esercizio 
finanziario 2009 per i seguenti importi:  
i.1. sull’impegno n. 11453/03 pari ad € 2.925.000,00; 
i.2. sull’impegno n. 5810/04 pari ad € 1.775.000,00; 

j. che le suddette economie, derivanti da spese correlate ad entrate con vincolo di destinazione già 
accertate, vanno reiscritte nel corrente esercizio finanziario  

 
DATO ATTO che, dalla verifica degli atti forniti dal Settore Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi 
Informativi e dal riscontro contabile effettuato dal Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e delle 
Spese, la somma complessiva da iscrivere alla competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 2010 
ammonta ad euro 4.700.000,00  e viene ripartita  distintamente per U.P.B e, ai fini gestionali, per capitolo 
di spesa, così come di seguito indicato: 
 
 

 
U.P.B. 

 
CAPITOLO 

 
DENOMINAZIONE 

SOMMA DA 
REISCRIVERE 

4.15.38 7289 OBIETTIVI EX ART.1, COMMI 34 E 
34/BIS, LEGGE 662/96: D.G.R.C. 
N.3142/2003 (C.U.P.) E D.G.R.C. 
N.198/2004: QUALIFICAZIONE 
DELL'ASSISTENZA SANITARIA 

  4.700.000,00  
 

TOTALE 4.700.000,00  
 

 
 
CONSIDERATO ALTRESI che a tanto si possa provvedere con l’incremento per euro 4.700.000,00 
della entrata iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2010  nella U.P.B. 15.49.88 denominata 
“Quote di economie dell'esercizio precedente con vincolo di destinazione” e, ai fini gestionali, con 
l’incremento  del capitolo di entrata A2 denominato “Economie derivanti dalla mancata assunzione di 
impegni per spese correlate ad entrate, già accertate, con vincolo di destinazione”; 
 
VISTO 
 

a. la L.R. n.7/2002; 
b. la nota prot. n. 61287 del 26/1/2004 dell’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi; 

 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  29 Novembre 2010



 

 

 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 
 

1. di prendere atto delle risultanze della ricognizione effettuata dal Settore Analisi, Progettazione e 
Gestione Sistemi Informativi, con la collaborazione del Settore  Gestione Amministrativa delle 
Entrate e delle Spese, in merito alle economie di spesa correlate ad entrate con vincolo di 
destinazione già accertate;  

 
2. di iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera d), della L.R. n.7/2002, le somme oggetto della 

predetta ricognizione ammontanti complessivamente ad euro 4.700.000,00  sulla competenza del 
bilancio per l’esercizio finanziario 2010 , ripartendole  distintamente per U.P.B e, ai fini 
gestionali, per capitolo di spesa, così come di seguito indicato: 

 
 

U.P.B. 
 

CAPITOLO 
 

DENOMINAZIONE 
SOMMA DA 

REISCRIVERE 
4.15.38 7289 OBIETTIVI EX ART.1, COMMI 34 E 

34/BIS, LEGGE 662/96: D.G.R.C. 
N.3142/2003 (C.U.P.) E D.G.R.C. 
N.198/2004: QUALIFICAZIONE 
DELL'ASSISTENZA SANITARIA 

  4.700.000,00  
 

TOTALE 4.700.000,00  
 

3. di autorizzare, per l’effetto, l’incremento  per euro 4.700.000,00 della entrata iscritta nel bilancio 
per l’esercizio finanziario 2010 nella U.P.B. 15.49.88 denominata “Quote di economie 
dell'esercizio precedente con vincolo di destinazione” e, ai fini gestionali, del capitolo di entrata 
A2 denominato “Economie derivanti dalla mancata assunzione di impegni per spese correlate ad 
entrate, già accertate, con vincolo di destinazione”; 

4. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività all’Area Generale di 
Coordinamento Ricerca Scientifica, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed 
al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n. 7/2002.  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  29 Novembre 2010


	BURC n. 78 del  29 Novembre 2010

